
Contacto

Teléfono +34 976070000
Fax +34 976070001
Correo Electrónico contratacion@sarga.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, Edificio A 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AB-SU-0124 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de filtros de arena para la
depuradora de Bailín el T.M. de Sabiñánigo (Huesca)

Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de filtros de arena para la depuradora de Bailín el T.M. deDescripción 
Sabiñánigo (Huesca)
Valor estimado del contrato 33.374,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.383 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.374,38 EUR.

Clasificación CPV
39370000 - Instalaciones de tratamiento de aguas.
42912300 - Maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.
42912310 - Aparatos para filtrar agua.
43328000 - Instalaciones hidráulicas.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 15/05/2025

Lugar de ejecución
Depuradora de Bailín (Sabiñánigo)
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

NIF/s A96859137: Oferta económicamente más ventajosa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 976070000

Dirección Postal

Avenida Ranillas nº 5 Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Fondo Europeo Desarrollo Regional Aragón 2021-2027, actuación
AGMA02. Ver PCAP

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQLARA CICLO INTEGRAL DEL AGUA S.A.
NIF A96859137
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

RONDA NARCISO MONTURIOL Nº. 4 OFICINA 214
(46980) PATERNA España
ES523

Contacto

Teléfono 963153232
Correo Electrónico licitaciones@aqlara.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.839,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.315,32 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental S.L.U

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70a59dd6-2a28-49e6-9ed9-de88ddec9e22


Proceso de Licitación

Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de filtros de arena para la depuradora de Bailín el T.M. de Sabiñánigo
(Huesca)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNVMV9zGSSykU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014020716 |  2024-000901152 | Wed, 21 Aug 2024 13:09:49:880 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97741484533081298882278270792201318528 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNVMV9zGSSykU02jNGj1Fw%3D%3D

